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Betriebliche und persönliche Gesundheitsförderung 
Organisationsberatung │Training │ Coaching 

 
 
Seminare zur Gesundheitsförderung und Kommunikation 2023 
 
 
Hochschule der DGUV HGU (www.dguv.de/hochschule) 

 
Bitte beachten Sie: Buchungen werden zunächst nur für die Januar- und 
Februartermine 2023 angenommen. Die späteren Termine sollen dann wie üblich 
über das Internetportal gebucht werden.  
 

 

 

Seminartitel Nr.  Termin Ort 

Wer ständig Vollgas gibt, fährt schnell den Tank 
leer. Burnout schon im Vorfeld vermeiden   
 

10444 

 

31.01.-01.02.2023 

14.-15.03.2023 

  

Online 

Dresden 

 

Resilienz – Eigene Stärken stärken in 
belastungsreichen Zeiten 
 

10524 09.-10.01.2023 

28.02.-01.03.2023 

25.-26.04.2023 

01.-02.08.2023 

05.-06.09.2023 

 

 

Online 

Weinheim 

Goslar 

Raunheim 

Hennef  

 

Resilienz – follow up 

 

10647 06.-07.12.2023 Kassel 

Resilient und gelassen älter werden im Betrieb 

 

10858 13.-14.04.2023 Berlin 


